
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTK

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2016-000058

Às 08:30 do dia 02 de Setembro de 2016, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é Registro de preços para futura contratação de empresas para prestação de
serviços de manutenção de Centrais de ar, ar condicionado em geral, geladeiras, bebedouros e freezer. O Pregoeiro
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou
procuração para credenciamento.

^tticiparam deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu respectivo representante:

M. N. CARVALHO EIRELI - ME 19.872.229/0001-44
ADRIANO LISBOA DOS SANTOS C.P.F. n° 015.001.261-60

Observação A empresa licitante apresentou proposta com valor total divergindo
da somatória total dos itens, sendo a falha sanada de acordo com o
Item 7, subitem 7.7 do edital.

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - MANUTENÇÃO GERAL (AR CONDICIONADO DE JANELA)
Quantidade: 58,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os lieitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)

•
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

Rodada: 3 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

85,000 *

80,000

74,000

70,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:01

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:04

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à lieitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 ás 09:45:32.

Item: 00002 - SOLDA (AR CONDICIONADO DE JANELA)
Quantidade: 27,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS

Prop. Base

Negociação

lilitação

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 45,000 *

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 24,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 ás 09:42:10

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:13

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante M, N. CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00003 - MÃO DE OBRA (DESMONTAGEM,TROCA DE PACAS E MONTAGEM) AR CONDI
CIONADO DE JANELA

Quantidade: 43,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS

- Base

Negociação

Habilitação

Dec.vencedor

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 50,000 *

M. N, CARVALHO EIRELI - ME R$ 45,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:18

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:20

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante M. N. CARVALHO EIRELI - ME
ern 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00004 - MANUTENÇÃO GERAL (CENTRAL DE AR)
Quantidade: 174,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, AGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

OBS

Prop. Base

Rodada: l

Rodada: 2

Habilitação

Dec.vencedor

Participaram deste item os liei t antes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (* ) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

R$ 180,000 *M. N. CARVALHO EIRELI - ME

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

CARVALHO EIRELI - ME R$ 170,000

CARVALHO EIRELI - ME R$ 168,000

CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:26

CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:28

sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00005 - INSTALAÇÃO DE SPLITS (CENTRAL DE AR)
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo{a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 280,000 *

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 250,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:33

Prop. Base

Negociação

§bilitaçâo

ec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:34

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00005 à licitante M. N. CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00006 -

OBS

SOLDA (CENTRAL DE AR)
Quantidade: 61,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, AGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 45,000 *

Negociação M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 40,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:40

Dec. vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:41

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME . Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
ofa) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante M. N. CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00007 - MÃO DE OBRA (DESMOSNTAGEM, TROCA DE PEÇA, E MONTAGEM) CENTRAL
DE AR

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS . : Participaram deste item os liei t ante s abaixo selecionados, corn
suas respectivas propostas . As propostas assinaladas com (* ) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances .
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 60,000 *

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:46

Dec. vencedor M, N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:48

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o (a) Pregoeiro (a) adjudicou o item 00007 à licitante M. N. CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

;m: 00008 - LIMPEZA DO SISTEMA (CENTRAL DE AR)
Quantidade: 97,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS.

Prop. Base

Negociação

Habilitação

Dec.vencedor

Participaram deste item os lieitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 130,000 *

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 125,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:53

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:42:55

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00008 à licitante M. N. CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00009 - DESINSTALAÇAO E INSTALAÇÃO (CENTRAL DE AR)
Quantidade: 126,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 350,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 300,000

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 266,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:00

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:02

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o{a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00009 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00010 - LIMPEZA DO SISTEMA (SERVIÇO GELADEIRA)
Quantidade: 53,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas péIo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 130,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 120,000

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 100,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:08

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:10

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO. ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

M. N. CARVALHO EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00010 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00011 - SOLDA (SERVIÇOS GELADEIRA)
Quantidade: 28,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 55,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

lada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 50,000

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 35,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:17

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:19

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00011 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

^̂ Ut

Item: 00012 - MÃO DE OBRA (DESMONTAGEM,TROCA DE PEÇAS E MONTAGEM) GELEDEIR
A
Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop, Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 100,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 80,000

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 70,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:23

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:26

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, AGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00012 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00013 - LIMPEZA DO SISTEMA {SERVIÇO FREEZER)
Quantidade: 55,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS

Prop. Base

IKiada: l

Rodada: 2

Habilitação

Participaram deste item os lieitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M, N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 140,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

M, N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 115,000

M, N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 113,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:33

Dec.vencedor M, N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:35

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00013 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00014 - SOLDA (SERVIÇOS FREEZER)
Quantidade: 34,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

•

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 50,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 32,000

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 31,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:40

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:42

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

interpor recurso, o{a) Pregoeiro(a) adjudicou o itera 00014 à licitante M. N,
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00015 - MÃO DE OBRA (DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS E MONTAGEM)FREEZER
Quantidade: 55,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

lada:

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

1 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

3 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

4 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

80,000

•'
Rodada:

Rodada:

Rodada:

Habilitação

u:.:

RS

RS

R$

70,000

60,000

55, 000

53,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:48

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:50

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00015 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00016 - LIMPEZA DE SISTEMA (BEBEDOUROS)
Quantidade: 44,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS

Prop. Base

Rodada: l

Rodada: 2

Habilitação

Dec.vencedor

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com {*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 90,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 80,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 77,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:55

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:43:57

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00016 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 ás 09:45:32.

Item: 00017 - SOLDA(SERVIÇOS BEBEDOUROS)
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*} foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R? 45,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M, N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 40,000

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 35,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:03

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:05

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o (a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00017 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00018 - MÃO DE OBRA (DESMONTAGEM,TROCA DE PEÇAS E MONTAGEM) BEBEDOUR
OS
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.

Prop. Base

Rodada: l

Rodada: 2

Habilitação

Dec.vencedor

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 90,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 80,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 56,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:25

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:27

A V LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00018 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00019 - LIMPEZA DO SISTEMA COM GÁS Rll (AR VEICULO)
Quantidade: 38,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 100,000 *

lilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:36

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:38

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N, CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o(a) Pregoeiro (a) adjudicou o item 00019 à licitante M. N, CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00020 - MÃO DE OBRA( DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS E MONTAGEM) AR DE V
EICULOS

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 55,000 *

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:44

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:46

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00020 à licitante M. N. CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00021 - CLIPAGEM DE MANGUEIRAS (AR DE VEÍCULOS)
Quantidade: 26,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas cora (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop, Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

40,000 *

35,000

30,500

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:53
Observação: ,

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:44:55

sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de

interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00021 à lieitante M, N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00022 - MÃO DE OBRA (DESMONTAGEM,TROCA DE PACAS,MONTAGEM)CENTRAL DE
AR
Quantidade: 139,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas péIo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

Prop. Base

«lada:

lada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Rodada:

Habilitação

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$

330,000 *

300,000

270,000

250,000

220,000

180,000

150,000

100,000

83,000

M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:45:01

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:45:03

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00022 à licitante M. N.
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00023 - INSTALAÇÕES (CORTINA DE AR)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME R5 150,000 *

Negociação M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 96,500

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:45:08

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:45:11

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa M. N. CARVALHO
EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso,
o (a) Pregoeiro (a) adjudicou o item 00023 à licitante M. N. CARVALHO EIRELI - ME
em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00024 - MANUTENÇÃO GERAL (CORTINA DE AR)
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

OBS

Prop. Base

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 85,000 *

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

Rodada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 80,000

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME R$ 78,000

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:45:16

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 09:45:19

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M. N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00024 à licitante M. N.

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, AGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

Item: 00025 - MÃO DE OBRA (DESMONTAGEM, TROCA DE PEÇAS E MONTAGEM)AR DE JÁ
NELA

Quantidade: 18,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

R$ 160,000 *Prop. Base M. N. CARVALHO EIRELI - ME

ABERTURA DA FASE DE NEGOCIAÇÃO

^tada: l M. N. CARVALHO EIRELI - ME

Rodada: 2 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

Rodada: 3 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

Rodada: 4 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

Rodada: 5 M. N. CARVALHO EIRELI - ME

Habilitação M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02 /09 /2016 às 0 9 : 4 5 : 2 5

Dec.vencedor M. N. CARVALHO EIRELI - ME, Data: 02/09/2016 às 0 9 : 4 5 : 2 7

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa
M, N. CARVALHO EIRELI - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de
interpor recurso, o ( a ) Pregoeiro ( a ) adjudicou o item 00025 à lieitante M. N .
CARVALHO EIRELI - ME em 02/09/2016 às 09:45:32.

R$

R$

R$

R$

R$

150,000

120, 000

100, 000

80,000

58,000

^pln mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro(a) ROGÉRIO ADRIANO DA SILVA

Equipe apoio MONICA DENISE CHRISTMANN

Equipe apoio JULIERMES DOS SANTOS OLIVEIRA

AV LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

M. N. CARVALHO EIRELI - ME

ASSINATURA

A V LAGO AZUL, S/M, CENTRO, ÁGUA AZUL DO NORTE


		2016-09-02T10:04:01-0300
	ROGERIO ADRIANO DA SILVA:75596008249




